UBND HUYỆN MỸ TÚ

   PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:          /VHTT

V/v Hướng dẫn khôi phục mật khẩu

hộp thư điện tử công vụ cá nhân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú

tại Công văn số 2104/PC-VP ngày 14/12/2023 được ban hành bởi Văn phòng

HDND và UBND huyện về việc triển khai thông báo thêm mới tính năng khôi

phục mật khẩu của hộp thư điện tử công vụ tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ nội dung Công văn số 2468/STTTT-TTCNS ngày 13/12/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc bổ sung tính năng khôi phục mật khẩu

trên Hệ thống Thư công vụ tỉnh Sóc trăng;

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin tài khoản và kịp thời cung cấp mật khẩu

mới khi người dùng quên mật khẩu; để đảm bảo điều kiện duy trì và cung cấp

kịp thời hộp thư điện tử công vụ cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin ban hành Công văn Hướng dẫn quy trình

các bước thực hiện khôi phục mật khẩu hộp thư điện tử công vụ cá nhân, cụ thể

như sau:

Bước 1:

Bật trình duyệt và truy cập vào các Hệ thống dùng chung của tỉnh theo

phương thức đăng nhập là SSO: https://login.soctrang.gov.vn.

Chọn “Quên mật khẩu?”

https://login.soctrang.gov.vn/

2

Bước 2:

Giao diện hiện ra, nhập tài khoản “Email công vụ” và bấm “Tiếp tục”.

Trường hợp báo lỗi “Không tìm thấy Email hoặc Email bị khoá, vui

lòng liên hệ quản trị!” tức là mail này không tồn tại hoặc bị khoá, tiến hành

kiểm tra lại tài khoản đã nhập đúng hay chưa?

Nếu xác nhận đã nhập đúng tài khoản thì nguyên nhân là do cung cấp

thiếu trường thông tin “số điện thoại” thì đơn vị làm văn bản đề nghị khôi phục

mật khẩu cá nhân theo mẫu đính kèm gửi Phòng Văn hoá và Thông tin tổng hợp

trình Trung tâm Công nghệ số để hỗ trợ cập nhật số điện thoại vào hệ thống.

3

Trường hợp thành công sẽ hiện ra giao diện:

Vui lòng kiểm tra lại số điện thoại trước khi lấy mã xác nhận.

Nếu số điện thoại không phải của bạn, vui lòng liên hệ quản trị để được

cập nhật.

Bước 3:

Nếu đã xác nhận thông tin số điện thoại chính xác, bấm “Lấy mã xác

nhận”. Lúc này hệ thống sẽ gửi mã xác nhận về điện thoại bằng tin nhắn gồm

“6 số”.

4

Bước 4:

Cửa sổ đặt lại mật khẩu hiện ra, thực hiện đặt lại mật khẩu, như sau:

- Nhập mã xác nhận: Nhận được từ tin nhắn được cung cấp bởi hệ thống.

- Nhập mật khẩu mới và nhập lại mật khẩu mới để xác nhận: Mật khẩu

phải có ít nhất 8 ký tự (Bao gồm các ký tự hoa, thường, đặc biệt và số).

- Bấm “Khôi phục mật khẩu”.

 Khi khôi phục mật khẩu thành công sẽ hiện ra cửa sổ với dòng chữ

“Thay đổi mật khẩu thành công!”

5

Trên đây là Công văn Hướng dẫn khôi phục mật khẩu hộp thư điện tử

công vụ cá nhân của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Mỹ Tú. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vấn đề chưa rõ, cán bộ đầu mối phụ trách của các cơ

quan, đơn vị vui lòng liên hệ số điện thoại 0393 070 121 (có đăng ký Zalo) của

Bà Trần Thị Thu Ngân, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để hỗ

trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Trung tâm CNS;

- TT. UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT, VHTT.

Trần Thanh Đăng

		2023-12-15T13:32:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<phongvhtt.huyenmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:50:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<phongvhtt.huyenmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:51:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<phongvhtt.huyenmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!